
 

Indsigelse til lokalplan 713 Dronningborg idrætscenter 

 

 

Dronningborg Boldklub blev dannet i 1928 og blev i 1934 optaget i Jydsk Boldspil-Union. 

Siden 1971 har fodboldafdelingen haft sin hjemmebane på Tjærbygaard, og håndboldklubben i 

Dronningborghallen Udbyhøjvej 191, 8930 Randers NØ. MOVE Randers blev stiftet 2 februar 2008 

og alle 4 foreninger (Fodbold, Old Boys fodbold, Håndbold & Move) hører under Dronningborg 

Boldklub´s Hovedafdeling.  

 

Dronningborg Boldklub ligger i Randers NØ og består af et areal på ca. 26 ha. udlagt til offentlige 

og rekreative formål i form af fritids- og idrætsfaciliteter med tilhørende bygninger og anlæg. I dette 

område ligger fremtidens forsamlingshus (RGF, Udbyhøjvej 189), Dronningborg Boldklub, 

Udbyhøjvej 191 med Dronningborghallen, og tilhørende idrætsanlæg med IFO, MOVE og 

Dronningborg Boldklub´s fodboldafdeling mv. Der ligger desuden en bålhytte omkranset af shelters 

i områdets nordlige del. Der er i dag en p-plads kapacitet på 313 p-pladser, og de er udnyttet til 

bristepunktet i spidsbelastninger, allerede med de eksisterende faciliteter. 

I forbindelse med ønske om ny hal, har Randers Kommune et ønske om at placeret et nyt 

Plejecenter samt en daginstitution. 

Dronningborg Boldklub ønsker både et Plejecenter og en daginstitution velkommen på adressen, 

ligesom vi i sin tid har budt RGF og foreningshuset, Udbyhøjvej 189, og senere IFO afdelingen 

velkommen i halbygningen Udbyhøjvej 191. Og vi vil først og fremmest sige, at vi i denne proces er 

meget åbne over for de nye muligheder og de aspekter det kan bringe, dog med det forbehold, at 

vi ikke kan acceptere faciliteter vi har i dag, nedlægges, uden at de kompenseres med nye og 

tilsvarende, selvfølgelig med det i mente, at ved nybyggeri kan eksisterende faciliteter måske 

optimeres på mindre plads eller der kunne være faciliteter som kan sammenlægges. 

Vi har dog i forstadiet, tilkendegivet fra fodboldafdeling, at man er velvillige til og acceptere, at 

bane 8 nedlægges og kan bruges til nyt byggeri uden at skulle kompenseres for en ny 

fodboldbane. 

Det accepteres derfor ikke, som det fremgår af lokalplansforslaget, at der nedlægges to boldbaner, 

bane 7 og bane 8. Bane 7 er en nødvendig kampbane for Dronningborg Boldklub og kan ikke 

undværes. 

Hvis Bane 7 nedlægges, så vil det ske med protest fra Dronningborg Boldklub, og så skal der 

anlægges en erstatningsbane, og midler skal ikke fragå nyt halbyggeri, men tilføres fra enten nye 

penge eller fra byggeri af plejecenter eller daginstitution. 

https://da.wikipedia.org/wiki/1928
https://da.wikipedia.org/wiki/1934
https://da.wikipedia.org/wiki/Jydsk_Boldspil-Union
https://da.wikipedia.org/wiki/1971


 

 

 

 

Dronningborg Boldklub vil gøre opmærksomme på, at der er et meget varieret terræn og 

niveauforskelle banerne imellem, og eksempelvis så er der en højdeforskel mellem bane 7 & bane 

8 på op til 4-5 meter, og bane 7 ligger 1 meter over vej niveau og p-pladserne rund om 

Dronningborghallen og bane 8 ca. 3 meter under vejniveau.  

Det vil også sige at omkostningerne til en erstatningsbane, vil være betydelig større en normalt, og 

at et normalt budget på 1. mio. kr. pr. ny fodboldbane næppe vil holde. Derfor appellerer vi som 

forening til at bruge de frie arealer der er og ikke inddrager eksisterende boldbaner bortset fra 

Bane 8. 

Ligeledes gør vi også opmærksomme på at jordbunden i området er meget fed ler og at der derfor 

må påtænkes betydelige omkostninger til funderinger, afhængig af hvor man placere nyt byggeri. 

Det kunne med fordel, inden placering af nye bygninger, undersøges med jordbundsprøver, hvor 

placeringen kunne være bedst egnet. 

Ud af de ca. 26 ha udlagt til Dronningborg Idrætscenter, så udgør de arealer hvorpå der kan 

tænkes nyt byggeri, i alt ca. 10.8 ha, og er beliggende i det vestlige hjørne af idrætscentrets 

område. 



 

 

Det giver et areal hvorpå der kan etableres ny hal, plejecenter og daginstitution på i alt ca. 10,8 ha. 

fratrukket foreningshus og de bygninger som bliver stående med tilhørende p-pladser. 

Når man tager i betragtning af fremtidens Plejehjem og daginstitution på Rindsvej blev etableret på 

et 2,2 ha. stort område, hvoraf der maksimalt kunne etableres et byggefelt på 14.300 m2, så burde 

der være mere end god plads til at ligge de nye byggerier uden for eksisterende fodboldbaner. 

(minus bane 8, som er medtaget som en mulighed i de 10,8 ha ledig areal.) 

Herudover, så vil vi som Dronningborg Boldklub, gøre opmærksomme på at vi ikke finder det 

hensigtsmæssigt at den planlagte, Statslige Ringvej fra Hadsundvej til Udbyhøjvej, har endestation 

på samme placering som nedkørslen til Dronningborg Idrætscenter. Det er en meget uheldig 

placering i forhold til idrætscentrets små, som store bløde trafikanter. 

 



 
 

 

Konklusion: 

Dronningborg Boldklub kan ikke acceptere en indskrænkning i antal lokaler eller faciliteter, og vil derfor 

på baggrund af Lokalplanforslag 713 komme med indsigelse til at nedlægge 2 fodboldbaner. 

Vi har tilkendegivet at vi kan leve med nedlæggelse af Bane 8, men på ingen måder kan vi nedlægge 2 

fodboldbaner, hvoraf Bane 7 er klubbens bedste kampbane. 

 

Vi vil gerne byde nye foreninger og institutioner velkommen til Dronningborg Idrætscenter, men det må 

ikke gå ud over Dronningborg Boldklubs nuværende idrætsfaciliteter uden der sker en erstatning af 

bane eller faciliteter. 

Dronningborg er i en rivende udvikling og byens absolut største udviklingsområde, og derfor må der 

simpelthen ikke skæres ned på faciliteter for at give plads til ikke Idræts relaterede institutioner. 

Vi ser gerne at Lokalplanen tager højde for byudviklingen og inkludere plads til nye idrætsaktiviteter 

både i form af bygninger og udvidelse af grønne arealer, baner o.s.v. og ikke som nu indskrænker 

Idrætscenteret på bekostning af ikke idrætsinstitutioner. 
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